МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Шарагольский
___________________  детский с а д » ________________________________

671835 Республика Бурятия, Кяхтинский p-он, с. Шарагол, улица Октябрьская 11 ИНН/КПП 0312004515 /
031201001, ОГРН 1020300715930

П Р И К А З

№ 59 83 от 28.08. 2022 года

Об итогах установочного заседания педагогического совета

Во исполнение годового плана работы на 2022 -  2023 учебный год МБДО^
« Ш а р а г о л ь с к и й  д е т с к и й  с а д» ,  28 августа 2022 года состоялся педагогический сове]
«Итоги летнего оздоровительного периода, основные направления работы МБДОЗ
«Шарагольский детский сад» в 2022-2023 учебном году», где были заслушаны отчёты работы з<
летний оздоровительный период воспитателя; подведены итоги методической готовности н<
2022- 2023 учебный год, рассмотрели ряд локальных актов, в связи с вышеизложенным,

приказываю:

1. Считать физкультурно-оздоровительную работу в летний оздоровительный период (июнь
2022) удовлетворительной.
2. Утвердить локальные акты МБДОУ «Шарагольский детский сад»

® план работы на 2022-2023 учебный год
о учебный план; календарный учебный график; режим; расписание непрерывной

образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год.
3. Ввести в действие локальные акты МБДОУ «Шарагольский детский сад » с 01 сентября
2022 года.
5. Утвердить:

® рабочую программы педагога на 2022-2023 учебный год;
® рабочую программу воспитания МБДОУ «Шарагольский детский сад»;
о изменения к образовательной программе МБДОУ «Шарагольский детский сад»;

6. Выполнять поставленные годовые задачи на 2022-2023 учебный год (ответственные:

ангина Т.С.

Утвержд
Приказ
Шанг:
№ 59

Календарный учебный график на 2022 -2023 учебный год
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Шарагольский детский сад»

(выписка из Образовательной программы дошкольного образования)

Рассмотрено и принято
Педагогическим советом

МБДОУ «Шарагольский
детский сад»

Протокол № 40
от 28 августа 2022 г

Календарный учебный график

1. Начало учебного года: 01.09.2022 г
2. Окончание учебного года: 31.08.2023 г.
3. Адаптация вновь принятых детей к дошкольному образовательному
учреждению проходит в период с 1 августа по 31 сентября.
4. Продолжительность рабочей недели составляет 5 дней (понедельник -

пятница);
- длительность работы -  9 часов (с 8.00ч до 17.00ч). Продолжительность
рабочего дня или смены, непосредственно предшествующих нерабочему
праздничному дню, уменьшается на 1 час (согласно статье 95 ТК РФ)

5. Объём недельной нагрузки:
Возраст детей Разновозрастная группа Количество

НОД
Длительность

Для детей от 1,6 до 2 лет 1 подгруппа раннего возраста 10 НОД 8 минут
для детей от 2 до 3 лет 2 подгруппа раннего возраста 10 НОД 10 минут
для детей от 3 до 4 лет младшая подгруппа 10 НОД 15 минут
для детей от 4 до 5 лет средняя подгруппа 10 НОД 20 минут
для детей от 5 до 6 лет старшая подгруппа 14 НОД 25 минут
для детей от 6 до 7 лет Подгруппа

подготовительная к школе
и нод 30 минут

Продолжительность перерывов между НОД во всех возрастных группах не
менее 10 минут.
6. В летний оздоровительный период (с 01 июня по 31 июня) осуществляется
образовательная деятельность по художественно-эстетическому и физическому
развитию детей.
7. В июле - августе 2023 года детский сад закрыт на летние ремонтные
работы.
8. Согласно статье 112 ТК РФ нерабочими праздничными днями в

Российской Федерации являются: 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние
каникулы; 7 января - Рождество Христово; 23 февраля - День защитника
Отечества; 8 марта - Международный женский день; 1 мая - Праздник Весны и
Труда; 9 мая - День Победы; 12 июня - День России; 4 ноября - День
народного единства.
9. Два раза в год (Сентябрь - Май) проводится мониторинг индивидуального
развития детей без прекращения образовательного процесса.